برخی از آثار هدایت به‌خصوص شاهکار او «بوف کور» کاملاً به سبک مدرن نوشته شده است، و با الگوهای داستان‌نویسی غرب مطابقت دارد. او ماهرانه

و استادانه سبک خارجی را در آثارش به کار برد و اثری خارق العاده از خود بر جای گذارد.

صادق هدایت

أ. مختصری از زندگینامه هدایت

«صادق هدایت در ۲۸ بهمن ۱۲۸۱ برابر ۱۷ فوریه ۱۹۰۳ در تهران متولد شد. پدر بزرگاش رضاقلی خان هدایت از رجال دوره ناصری، شاعر و صاحب معروف‌ترین تذکره عمومی فارسی «مجمع‌الفصحاء» و «اجمل التواریخ» و «روضه الصفای ناصری» و... است» (حبیبی آزاد، ۱۳۸۰: ۹). «در سال ۱۳۰۵ با نخستین گروه محصلان اعزامی به بلژیک اعزام شد و به تحصیل در مدرسه مهندسی شهرگان مشغول شد» (کاتوزیان، ۱۳۷۲: ۴۶).